平成 21 年 10 月 29 日

各  位

会社名     株式会社ゼットン

代表者の役職名 代表取締役社長 稲本 健一

（コード番号：3057 名証セントレックス）

問い合せ先   財務経理部長   森 充

電話番号    052-243-7050（代表）

新規事業部の設置について

 当社は、新たに「ハワイアン事業準備室」を設置し、ハワイアン業態の多店舗展開の準備を開

始することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．新規事業部設置の背景

当社は設立以来、「店づくりは街づくり」という基本理念のもと、飲食を通して街の活性化、

新しい文化の醸成に貢献するべく、多業態の店舗を開発・展開してまいりました。

その中でも「ALOHA TABLE」ブランドに代表されるハワイアン業態の店舗は、カジュアルな

雰囲気と手頃な価格帯でありながらも、気持ちの豊かさが感じられる「カジュアル・リッチ」

という当社独自のコンセプトにより、幅広い顧客層にご支持頂き、国内外に 11 店舗、年商

13 億円（当期見込）まで、事業規模を拡大しております。

ハワイアン業態は、1 つの店舗内でランチ・カフェ・ディナー・バーといった幅広い時間

帯での営業が可能であり、収益性も高いことから、多店舗展開による事業拡大が可能である

と判断し、準備室を設立するものです。

２．組織の新設

 平成 21 年 11 月 1 日付けで、取締役会の直接管掌にて「ハワイアン事業準備室」を設置し

ます。

３．主要な人事

氏名 役職 備考

佐藤信之 ハワイアン事業準備室室長 取締役副社長と兼務

本田直之 ハワイアン事業準備室アドバイザー 新任

ハワイアン事業準備室アドバイザーとして就任予定の本田直之氏は、バックスグループ常務

取締役経営企画室長をつとめた後、レバレッジコンサルティング株式会社代表取締役社長兼

CEO として日米ベンチャー企業への投資事業及びコンサルティングを行うほか、ビジネス書

著者としても 130 万部以上の著書を出版しております。
 本田氏は、現在東京とハワイに拠点を構えており、ハワイのライフスタイルや文化にも造

詣が深いことから、当事業の事業戦略及びＰＲ、ブランディング等に関するアドバイザーと

して適任と考えております。

４．今後の事業展開方針

当社の既存店が所在する東京・名古屋を中心とした地域においては直営店の展開を進め、

その他の地域、及び公共交通機関施設内などの特殊施設においては、フランチャイズやライ

センス契約等によって店舗を展開していく予定です。

これにより、当事業において今後 3 年間で 60 店舗、年商 50 億円となることを計画してお

ります。なお、来期には当準備室を子会社として独立させる予定であります。

５．当期業績に与える影響事業展開方針

当期は本格的な事業展開の準備期間と位置づけており、本件が当社グループの当期業績に

与える影響は軽微であります。

以上